UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Coordenadoria de Seleção

  De acordo com Resolução nº 036/2018, de 28/6/2018, após julgamento do
recurso, processo nº 23090.017515/2018-10, a Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de
Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Auxiliar, nível 1, área de
Cirurgia Geral, referente ao Edital 18/2018:

Nº de
Inscrição

Nome

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de
Defesa de
Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Nota
 Final

0181800258 Luís Otávio Alvarenga Andrade 73,0 70,2 67,6 31,0 241,8

0181800165 Lucas Silva Couto 82,0 75,2 82,4 1 240,6

De acordo com o parágrafo único do art. 40, Parágrafo Único da Resolução CUNI

006/2018 e o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009, foram aprovados os seguintes candidatos: 1º - Luís
Otávio Alvarenga Andrade e 2º - Lucas Silva Couto.

Lavras, 3 de julho de 2018.